
 

 

Nyhedsbrev fra Vikarservice 

Efter et på mange måder meget anderledes forår er vi ved at vænne os til en ny tid med Covid-19 i 

baghovedet hele tiden. Det har været en sommer med stor aktivitet over hele linjen, og det har i 

perioder været vanskeligt for os at følge med vikarbehovet. Vi er derfor igen særdeles aktive med 

at rekruttere nye vikarer. 

Her er status og nyt fra Vikarservice: 

• Gitte og Majke går på barsel henholdsvis slut august og midt september. Vi glæder os meget 

på deres vegne, men skulle da lige synke engang, da de med få ugers interval kom med den 

glade nyhed       Vi har heldigvis fået to dygtige barselsvikarer: 

➢ Christine Bagger Andersen, som er startet hos os den 17. august. Christine afløser Gitte 

og har lang erfaring med koordinering af kørsler hos TAXA. Vi håber, at Christine bliver 

glad for at være her. 

➢ Lotte Lynggaard starter hos os i begyndelsen af oktober og skal være barselsafløser for 

Majke. Lotte har dels erfaring fra rejsebranchen og dels som studiekoordinator på UCN. 

Vi glæder os til at hilse Lotte velkommen. 

• På trods at de mange nyuddannede SPV i foråret har vi stadig et stort behov for nye vikarer for 

at kunne dække efterspørgslen. Vi dækker bl.a. bemandingen i diverse podetelte ved Aalborg 

UH, ved kasernen i Hvorup, i Hjørring og i Thisted. Der er et stort træk på SPV hver dag, og I gør 

en fantastisk indsats. Det har vist sig, at der er stor brug for alle de vikarer, vi kan rekruttere. 

Det er derfor besluttet, at der formentlig oprettes ekstra kurser i efteråret i samarbejde med 

FADL. Det er endnu ikke afklaret. Oprindeligt var det aftalt, at der ikke skulle oprettes flere 

kurser i år, men behovet har vist sig at være der. Vi og FADL melder ud, når vi ved mere. 

Udover de ekstra SPV-kurser gør vi også en stor indsats for rekruttering af øvrige faggrupper, 

så vi kan gå efteråret og vinteren trygt i møde       

• Vi har pga. de seneste måneders Covid-restriktioner ikke afholdt samtaler med nye vikarer 

med fysisk fremmøde – udelukkende pr. telefon siden midt marts. Det genoptager vi nu fra 1. 

september – naturligvis med overholdelse af gældende afstandsregler. Vi glæder os til igen at 

kunne tilbyde denne service. 

• Der er ikke planlagt vikarmøder dette efterår. Det bliver først til foråret 2021. Vi håber på stort 

fremmøde. 

• Aalborg UH inviterer vikarer fra Vikarservice med til forflytningsværksted, som afholdes på 

Aalborg UH med jævne mellemrum. Hold øje med vores hjemmeside og FB, hvor I kan finde 

datoer for dette. I er også altid velkomne til at kontakte os, hvis I har spørgsmål til dette 

kursus. 

• Øvrige kursusmuligheder for vikarer: brush-up konflikthåndtering for vikarer i Psykiatrien 

(henvendelse til Helle Steffensen vedr. dette), den kliniske IT-arbejdsplads (Clinical Suite) og 

kursus for gravide vikarer (se opslag på FB og vores hjemmeside for datoer for dette). 

• Indenfor kort tid vil regionens kursusportal Plan2Learn blive åbnet for vikarer via NemID. Det 

giver bl.a. adgang til hjertestop e-læring, brandskolen og IT-sikkerhed. I hører nærmere, når 

det er implementeret. Disse kurser skal gennemgås ved opstart som vikar i Vikarservice og 



 

 

efterfølgende årligt. Der vil komme reminder ud om det, og det er obligatorisk at gennemføre 

dem for at kunne være vikar. 

• Lønaftalen for sygeplejersker er blevet revideret og fremsendes fra regionen til alle 

sygeplejersker, som er tilknyttet Vikarservice, når den er endelig underskrevet. 

Der er bl.a. følgende ændringer i den reviderede aftale: 

➢ Der gives overtidsbetaling for overarbejde udover de aftalte timer 

➢ Der ydes et tillæg for vikarer, som tager vagter på matriklerne udenfor Aalborg UH 

efter særlige regler for kørselsafstande 

➢ Ændrede timesatser – stadig indplacering på baggrund af erfaring og funktion 

➢ Sygeplejersker med specialfunktion aflønnes herfor uanset om kompetencen er 

efterspurgt (det gælder for intensive sygeplejersker, anæstesisygeplejersker og 

sygeplejersker med psykiatrisk specialuddannelse) 

➢ Sygeplejersker, som bruges som vikar på hospitalerne, skal være tilknyttet Vikarservice 

(med mindre der rekvireres fra eksterne bureauer) 

Vi forventer, at FOA og regionen vil indgå en lignende aftale for SOSA. 

• Hvis du som vikar oplever chikane (seksuel, racistisk eller anden form) er der hjælp at hente. 

Dels er der udarbejdet en folder af Arbejdsmiljø og Trivsel på Aalborg UH, og dels kan der 

tilbydes samtaler med arbejdspsykolog på Aalborg UH. Folderen er vedhæftet til orientering. 

• Det er vigtigt, at SPV angiver opholdssted før vagten på timesedler, ellers kan der ikke 

udbetales refusion for transporttid. Det er også vigtigt, at I, der indberetter løn, husker at 

angive opholdssted før vagt i den digitale blanket.  

• Når nye vikarer indberettes i den digitale blanket, kan vikaren ikke automatisk findes frem i 

den digitale blanket. I skal derfor skrive vikarens navn og CPR-nummer den første gang. Vi 

oplever ofte henvendelser om, at vikaren ikke kan findes, men det er som regel fordi, vikaren 

ikke tidligere har været indberettet. 

• Vi oplever desværre ofte, at vikarer står ledige til vagter i AXP, men alligevel ikke ønsker at 

arbejde. Det giver os unødigt tidsforbrug med at vente på tilbagemelding. Vi vil endnu engang 

appellere til, at I husker at opdatere jeres AXP-kalender, så I kun står ledige til vagter, når I 

reelt ønsker vagter. Det gælder naturligvis også udenfor vores åbningstid, så afdelingerne ikke 

bruger tid på at kontakte jer forgæves. Det er spild af alles tid. Vi ser os desværre nødsaget til 

at gøre vikaren passiv i vikarsystemet, hvis det sker gentagne gange. 

• Der afholdes brugerrådsmøde tirsdag den 27. oktober. Hvis du har emner, som du gerne vil 

have taget op ved mødet, er du velkommen til at sende dem til Bitten eller til én af 

medlemmerne i brugerrådet senest den. Oversigten over medlemmer af brugerrådet er 

vedhæftet. 
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